EDITAL Nº 1/2022
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  da Faculdade de Computação
da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, instituída pela Portaria
GAB/PROPP/UFMS nº 3, DE 28 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o resultado preliminar da Etapa 1, do mestrado, e Etapas 1 e 2, do doutorado, do
Processo Seletivo 2022, conforme o anexo X do Edital UFMS/PROPP nº 118, de 3 de
dezembro de 2021.

MESTRADO

CANDIDATO NOTA FINAL
Ailton Jimenez Ferreira 3,53
Alcir Alves de Souza Junior 1,95
Alison Felicio Vilela 2,50
Ana Gabrielly Mendes Pedroso 3,05
Calebe Pereira Lemos 4,37
Dawson Paiva Lima 3,45
Evaldo Galvão Mendonça 2,85
Gabriel Colman Rodrigues 3,10
Isaac Luiz Matias de Santana 1,48
Jhonatan de Paula Candão 3,11
Jonas Brandão de Almeida 1,98
Júlio César Sestari Cruz 2,85
Marines Adiers Alves Pereira 1,71
Matheus Duarte Cavalcante de Miranda 2,74
Mayco Souza Berghetti 2,45
Mickael Mendes Corvalan Garcia Cavalheiro 2,92
Milton Gabriel Porto Bazé 2,46
Paulo Bernardo dos Santos Melo 1,13
Rafael Araujo de Lima 3,15
Reginaldo Souza Oliveira 2,20
Rodrigo de Almeida Silva 3,01
Romário Klisman Arruda de Souza 2,73
Saulo Pereira da Silva 1,70
Tabatta de souza izael 1,88
Tiago Magalhães Saucedo 2,98

DOUTORADO

CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 NOTA FINAL
Adair da Silva Oliveira Junior 8,56 7,84 8,20
Breno Mendes Ferreira 7,00 3,12 5,06
Carlos Augusto Oliveira Bitencourt 7,00 3,37 5,18
Evandro Raphaloski 7,70 7,45 7,58
Mauro Trindade Saito 7,00 2,38 4,69
Maxwell Sampaio dos Santos 8,55 4,67 6,61
Plabiany Rodrigo Acosta 8,40 3,71 6,06

Campo Grande, 9 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Aristarco Pagliosa,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 09/02/2022, às
17:07, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3080646 e o código CRC 4DFF680D.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.003510/2022-90 SEI nº 3080646

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0